

# bionexo

PEDIDO: 369567761.1

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS (MICROBIOLOGIA) MENSAL P/ DEZEMBRO/JANEIRO, PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS – PROCESSO 5605/2024.

**Confirmação:**

18/11/2024 15:40

**Confirmado por:**

Michelly Borges

**Resgate:**

Pedido não resgatado

**Fornecedor:**

35449371000130 - Pereira Comercio De Prod P Lab Ltda

**Endereço de cobrança:**

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO PEDROLINA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

**Endereço de entrega:**

AV. UIRAPURU, ESQUINA COM A RUA MUTUM, S/N, PARQUE ISAURA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

**Observações da cotação do comprador:**

Carta cotacao n 362/2024 - MV SC N 66114 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao Termo de Colaboracao n 101/2024 - SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

**Observações do pedido:**

Não há observações

**Termos e condições:**

COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao Termo de Colaboracao n 101/2024 - SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
13/12/2024	5 dias após a confirmação	30 ddl	CIF	R\$ 13.742.1100

**ITENS CONFIRMADOS:**

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2374	HEMOBAC TRIF-ADULTO III NA C/30 (HATIEF) PROBAC	PROBAC	1.0	10.0	R\$ 582,0000	R\$ 5.820,0000

Produto Cotado: 46677 | HEMOBAC ADULTO HATIE C/ 30 | Caixa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2881	HEMOBAC TRIF-PEDIÁTRICO III NA C/30 (HPTIEF) - PROBAC	PROBAC	1.0	2.0	R\$ 601,0000	R\$ 1.202,0000

Produto Cotado: 46676 | HEMOBAC INFANTIL HPTIE C/ 30 | Caixa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1176	ALCA CALIBRADA 10UL (0,01ML) INDIV EST PCT 100 182881P CRAL	cral	100.0	600.0	R\$ 0,1690	R\$ 101,4000

Produto Cotado: 18100 | ALCA CALIBRADA DESCARTAVEL ESTERIL 10 MICROLITROS | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0213	SWAB PARA TRANSP C/ MEIO CARY BLAIR PCT 100 GTMS-CB01 GLOBAL	GLOBAL	100.0	100.0	R\$ 2,3750	R\$ 237,5000

**Produto Cotado:** 84490 | SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE COM MEIO CARY-BLAIR ESTERIL - SWAB COM SISTEMA COLETOR DE AMOSTRA E TRANSPORTE; COLETOR ANEXADO À TAMPÃO DO TUBO; TUBO FABRICADO EM POLIPROPILENO; PONTA EM VISCOSE/RAYON; TAMPÃO COM ALTA VEDAÇÃO, EVITANDO A PERDA DE AMOSTRA E CONTAMINAÇÕES; ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMOSTRA COLADA NO TUBO; ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; VOLUME DO MEIO: 4 ML (± 1 ML); DIMENSÕES DO TUBO: 13 X 150 MM. REGISTRO NA ANVISA: 80884880003 | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3395	SWAB ALGODÃO HASTE PLÁSTICA PCT C/100 UN BRASIL CIENTIFICA	BRASIL CIENTIFICA	100.0	200.0	R\$ 0,1680	R\$ 33,6000

**Produto Cotado:** 16222 | SWAB SECO ESTERIL INDIVIDUAL | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0964	CALDO MUELLER HINTON C/ 10 TUBOS (PA77) -	NEWPROV	1.0	1.0	R\$ 40,6000	R\$ 40,6000

**Produto Cotado:** 84566 | CALDO MUELLER HINTON 4ML CAIXA C/ 10 TUBOS | Caixa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4326	STAPHYLOCOCCUS AUREUS - ATCC 12493	LIOFICHEM	1.0	1.0	R\$ 1.254,0000	R\$ 1.254,0000

**Produto Cotado:** 84553 | CEPA PADRAO STAPHYLOCOCCUS AUREUS NCTC 12493 | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1097	LEVOFLOXACINA 5MCG LVX FR 50 DISCOS 01073 CECON	cecon	1.0	3.0	R\$ 10,7000	R\$ 32,1000

**Produto Cotado:** 27095 | DISCO DE ANTIBIOTICO LEVOFLOXACINA | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1006	REATIVO DE KOVACS (INDOL) FRASCO C/ 10 ML (PA234) - NEWPROV	NEWPROV	1.0	1.0	R\$ 15,0400	R\$ 15,0400

**Produto Cotado:** 60836 | REATIVO DE KOVACS 10ML | Frasco

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1335	FUCSINA FEN ZIEHL NEELSEN 1% FR 500ML (PA197)	NEWPROV	1.0	1.0	R\$ 49,7500	R\$ 49,7500

**Produto Cotado:** 45664 | FUCSINA FENICADA PARA ZIEHL NIELSEN C/500ML | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2950	AZUL CARBA (DETECÇÃO CARBAPENEMASES) 40 TT	DME	1.0	2.0	R\$ 465,3000	R\$ 930,6000

**Produto Cotado:** 64263 | TESTE P/ DETECCAO RAPIDA DE CARBAPENEMASES AZUL CARBA(KIT C/ 9 FRASCOS) | Kit

000137

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1244P	E COLI NCTC 13846 (1244P) KWIK STIK	LIOFILCHEM	1.0	1.0	R\$ 1.360,5000	R\$ 1.360,5000

Produto Cotado: 84554 | CEPA PADRAO ESCHERICHIA COLI NCTC 13846 | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2777	KIT PARA DETECCAO DE CARBAPENEMASES A02010 C/ 10	CECON	1.0	1.0	R\$ 405,1700	R\$ 405,1700

Produto Cotado: 60819 | TESTE PARA CARBAPENEMASE CECON | Kit

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0741	ESCHERICHIA COLI (E005) 35.218 FR 1ML 224.354	CEFAR	1.0	1.0	R\$ 370,0000	R\$ 370,0000

Produto Cotado: 40572 | CEPA PADRAO ESCHERICHIA COLI ATCC 35218 | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
959P	E FAECALIS 51299 KWIK STIK (959P)	LIOFILCHEM	1.0	1.0	R\$ 1.370,0000	R\$ 1.370,0000


Produto Cotado: 40568 | CEPA PADRAO ENTEROCOCCUS FAECALIS ATCC 51299 | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4089	CEFTAZIDIME- AVIBACTAM CZA 14 µG- FR C/50UN	LIOFILCHEM	1.0	1.0	R\$ 150,2500	R\$ 150,2500

Produto Cotado: 64261 | DISCO DE ANTIBIOTICO CEFTAZIDIMA/AVIBACTAM 10-4MCG | Frasco

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3548	KLEBSIELLA PNEUMONIAE (K004) 700.603 FR 1ML 230.002	CEFAR	1.0	1.0	R\$ 369,6000	R\$ 369,6000

Produto Cotado: 16635 | CEPA PADRAO KLEBSIELLA PNEUMONIAE ATCC 700603 | Unidade

  
Romero Leão Giovannetti  
Sup. Administrativo  
CPF: 890.972.201-06  
IPGSE

  
Michelly Borges Ferreira dos Santos  
Setor de Compras  
CPF: 982.185.731-00  
IPGSE